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MBI MIRATIMIN E BUXHETIT SHTESE PER VITIN 2025, NGA FONDET E
TRASHEGUARA NGA VITI 2024.

Bazuar né pikén 1 neni 41, shkronja dh neni 54 t& ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, nenin 6, 11, 44 pika b t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr.10296 “Pér
Menaxhmin Financiar dhe Kontrollin”, né kreun III neni 10-21, kreun VII neni 33, 34 té
ligjit 68/2017 “pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, VKB nr. 81 daté 18.12.2023 “pér
miratimin e buxhetit té vitit 20247, VKB nr. 94 daté 19.12.2024, grupi i menaxhimit
strategjik:

PROPOZON:
1. Té miratojé Shtesén nga Fondet e Trasheguara né Buxhetin e vitit 2025, si mé poshté
vijon:
1.1 Fondet shtesé té Buxhetit pér vitin 2025 né shumén 278,819,951 leké, jané si mé
poshté:
Plani i té ardhurave shtesé: Né leké
% Té ardhura lokale te trasheguara 145,874,479
% Transferta e pakushtézuar e trasheguar 83,862,140
% Transferta specifike e trasheguar 49,083,332
TOTALI 278,819,951

2 . Té miratojé Shtesén e planit t€ shpenzimeve nga kéto burime né buxhetin
e vitit 2025 né shumén 278,819,951 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i shpenzimeve shtesé: Né leké
Shpenzime/korrente(financim/angazhime 2024) 10,220,166
Shpenzime/korrente(financim  pér 2025) 10,672,051
Shpenzime kapitale(financim/angazhime 2024) 146,986,511
Shpenzime kapitale (financime té reja shtesé€) 110,941,223
TOTALI 278,819,951

Adresu: Lagjja ~“Naftétari™, Rraga “Unaza™. Patos




2.1 T& miratojé detajimin ¢ fondeve shtesé né buxhetin e vitit 2025, shpémdaré né
programe sipas pasqyrave financiare nr.1, nr 1.1, nr.2, nr.3 .

o Té& miratojé detajimin e buxhetit t& shpenzimeve me fondet e trasheguara t€ Bashkisé
Patos dhe rritjen e limitit té t& ardhurave né Buxhetin e vitit 2025, pér diferencat e
papérdorura né té ardhura e shpenzime té vitit 2024 sipas shumés sé pércaktuar né
akt- rakordimin pérfundimtar né degén e Thesarit Fier, e t& pérdoren pér likuidimin ¢
shpenzimeve korrente dhe kapitale t€ miratuara me buxhetin e vitit 2024 té
pafinancuara brenda kétij viti.

o T& miratojé pérdorimin e pjesés sé mbetur, pérfshiré kétu dhe shtesa me aktin
normativ nr. 5, daté 19.12.2024 , shtesa nga fondi rezervé pér njésité vendore me
shkresé 16788/1 daté 17.12.2024 nga MF, pér financim té objekteve té reja dalé nga
dégjesat e PBA 2025-2027, sipas tabelés nr. 3.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KRYETARI

Patos mé Zf 1O q{ 12025

Lénda: Relacion i Buxhetit shtesé dhe shpérndarjes sé fondeve t€ trashéguara pér vitin 2025, shoqéruar me
buxhetin Faktik 2024.

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Grupi i Menaxhimit Strategjik ka analizuar buxhetin faktik dhe té ardhurat e pa pérdorura sipas Akt - rakordimit té€ vitit
2024 me degén e thesarit, dhe paraqet né Késhillin Bashkiak pér miratim, shpérdarjen dhe rishperndarjen e fondeve té
trashéguara. shpwrndarjes sw fondeve té trashéguara pér vitin 2025
TABELA BURIMEVE FAKTIKE, SHPENZIMEVE, DHE FONDEVE TE TRASHEGUARA PER VITIN 2025

Plan Té Plan Shtesat | Realizimi Realizimi |Fonde te |y ot
NER Burimet gé e pérbéjné Buxheti (raEh fuarat Buxhefti /pakesimet |faktik i faktik i K i‘l ."e
’ buxhetin 2024 fillestar ; ;023 fillestar + gjaté vitit |Burimeve viti |shpenzimev trasheguar cazli‘tli:n
2024 1ER trasheguara 2024|2024 e viti 2024 |a "
(| Transferta ¢ pakusht@zuar | o) 570 3001 70,862,058| 263,432,378| 32,970,100 296,402,478| 211,765,772] 84,636,706 71%
(granti) 2024
Transferta pakushtézuar
515 5 5 1 9
/] el 114,515,162| 44,215,083] 158,730,24 7,079,880 166,181,477 117,098,14 49,083,332  70%
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja ~
A ivite 21,005,531 7,257,168] 28,262,699 1,409,639 29,672,338| 27,249,964 2,422,374]  92%
b| Ujitje Kullimi 16,631,045] 23,102,698] 39,733,743 0 40,105,095] 11,463,988 23,641,107 29%
¢l Administrim Pyje 1,167,224 180,231 1,347,455 i} 1,347,455 1,347,455 o] 100%
¢|Rrjeti rrugor rrural 2,232,143 2,232,143 ] 2,232,143 2,232,143 0] 100%
d|Menaxhimi i mbetjeve 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000 1,427,277 3,572,723 29%
dh | Arsimi bazé 64,097,967] 13,310,658] 77,408,625 5,670.241 83,078,866] 69,771,558] 13,307,308 84%
e | Arsimi mesém 4,381,252 364,328 4,745,580 [t 4,745,580 3,605,760 1,139,820 76%
Total planet nga Kapitulli ipee
1 142 307,085,482) 115,077,141| '422,162,623] 40,049,980 462,583,955 328,863,917 133,720,038) 71%
Té ardhurat vendore planifikuar
- 297,432,000 0| 297.432,000] -11,986,511 285,445,963] 140,346,442] 145,099,121 49%
Té  ardhurat vendore €]
i 0| 108,475,935| 108,475,935 - 108,475,935] 108,475,935 0| 100%)
trashéguara 2023
1 |Total Planet nga Kapitulli § 297,432,000 108,475,935 405,907,935 -11,986,511 393,921,424] 248,822,303 145,099,121 63%
1L Planct nga Kapitulli 6 509,957 509,957 1,226,192 1,736,149 1,735,357 792| 100%
P Vs 2 > Iy Z
HITHI B“""“_;:]:‘;'fd"r 2024 | co4,517,481| 224,063,033| 828,580,515] 29,289,261 858,241,602 579,421,651] 278,819,951] 68%
Fondet e kushté&zuara pér vitin
674 394,015,393 393,519,710 495,683 100%
v Total Fondet e Kushtezuara 0 0 o 0 394,015,393| 393,519,710 495,683} 100%
[HIHI TOTAL Buxheti 2024
i 5 =
e (Vendor+B.Shtet]) 604,517,481 224,063,033] 828,580,515 29,289,261] 1,252,256,521| 972,941,287| 279,315,234]  78%

a) Totali i Buxhetit faktik me Burimet e veta i vitit 2024

fondet e pushtetit Qendror .
Shtesa nga MF i perket ndryshimeve ligjore pér ndryshimin e pagave, shtesé transferte e pakushtézuar me aktin
normativ nr. 5, daté 19.12.2024 , shtesa nga fondi rezervé pér njésité vendore me shkresé 16788/1 daté
17.12.2024 nga MF, pér financim t& objekteve té reja dalé nga dégjesat ¢ PBA 2025-2027, sipas tabelés nr. 3,
qé shoqéron Projekt-Vendimin. si dhe t€ ardhura nga donatore pér njé projekté, ai i sherbimit né familje pér té
moshuarit nga PNUD vazhdim nga 2023 .

éshté 858,241,128 leké , dhe 394,015,393 leké nga
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Shpenzimet faktike nga burimet e veta kané vlerén 579,421,577 leké,sipas tabel

Tabela e realizimit te shpenzimeve sipas programeve per vitin 2024
o _ . : . - Total Planet| Realizimi i Perqin
: o I S ") . l- h . . g k . I . " R .
Programet e Bushetit | - #pen_amc personeli 1 ___S_ pe:mme operative ShPenmme : apita g. ¢ Buxhetit ~buxhetit dja e
_ et e Buxh | o . : 2024 2024 C
S : L : . realizi
. - [ PLAN. FAKT PLAN FAKT | PLAN FAKT PLAN FAKT | mit
Planifikim, Menaxhim, 74915,133| 62,179223| 48,204,301 32,658,874 1,500,000 0| 1246195340 94,838,097] 76%
Adminis frim
zﬁ? eH dhe Mbrojtja 15.115.100| 14829781 8726070 5268183 7257,168] 7,152,0000 31,098,338 27,249,964 88%
Bujgesia 3.655.878] 3399343 7,686312] 2404999 0 0 11342186  5,804,342] 51%
Ujitje/Kullimi 1535.893|  4,420082]  7.779.020]  6421440| 27.790402] 241,214 40,105,315 11,092,636] 28%
Adminisaim Pyje 3,455,043 3,455,043 51,500 SIS00f  862,209| 838,795 4368752 4,345,338] 99%
Rruge Rurate ) 16,577,801 13720085  $.452,053|  4,006,616| 189,864,372| 104,647,764| 211,894,226 122,434,465 58%
infrasfruktura Bashkia
Menaxhimi [ mbetjcve 904,435] 848467 473,686 211446 0 of 1,378,021 1,059.913] 7%
, Mbrojtja e M jedisit
Furnizimi me Uje dhe )
o 0 0 0 o| s237010] 2280000 52370000  2,280,000{ 44%
Kanalizime
Sport dhe Argetim 4798561 4600702 B.029.702]  5,997,738]  500000] 454,800 13,328,263 11.073,240] 83%
Arsiny Kultura 15,586,561 18.028.360] 4,700.000] 4,000350] 1,093,132]  642,800] 24,388,603 23,571,510 97%
Arsimi baze 68.357.170] 57.930.481| 10,807.774] 7,073,133] 47,757,740] 13,365,064| 127,012,684 78,368,678 62%
Arsimi | mesem 5.002.465|  3.605,760| 4,031,860] 2.119,583 0 0] 9.034325] 5,725,343] 63%
Perkujdesi Social 3576.563]  2.000,820] 5,976,000 3076,661|  357,206] 321,699 9,909,859 6,308,189 64%
Stre himi Social 0 o 7,353,623 66.000|  734.000]  685,381] 8,087,623 751,381 9%
Total Bashkia 219,480,599] 190,857,056] 119,370,901| 73,416,523| 282,953,329 130,620,517[ 621,804,929| 394,903,096| 64%
Riuget rrurale ASHP 3.501,143| 2,702,276 51,500 50,000 144,602 0 3.697245|  2.752.276] 74%
g:z’;::'““ iMbeteve, | oo 555 cs6l 26.280627| 17,511,170 9,876,032 17,852,000] 17,394,000 64,895856; 53,550,659} 83%
?;Z‘;’;:f‘:”’“bhkc 64.782,504] 64.113,408| 33,021,125 30,621323| 57,051,275 31,745,932| 154,854,864| 126,480,663 82%
Total ASHP 07.816.333] 93,006,311 50,583,795 40,547,355 75,047,877] 49,139,932] 223,447,965[ 182,783,598 82%
g";‘:;perpmjekﬂm 0 of 1,735,749 1,734,957 0 ol  1,735,749]  1,734.957] 100%
__ Shumanﬁzz 45|, 115,698,835 358,001 46,988,643] 579,421,651/ 68%
shtesa /pashperndara ne PL.Buxhed 23,235,470
Zbritje /Ne PL.Buxheti mosrealizimi te ardhurave {11,986,511) 0
858,241.,6‘0.2 579,421,651
a7sigesil

c. Fondet nga buxheti i Shtetit pér vitin 2024 jané 394,015,393 leké, pérberé nga kéto burime:

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Tabela e realizimit te shpenzimeve te fondeve te kushtezuara sipas programeve per vitin 2024

: _ _ - o . Total Planet| Realizimi i
‘Programet ¢ Buxhetit 5 Shpennme perso_nfali . Sh.per_tz_ir.ne aperative Shpenzme kapi_t_g_le ¢ Buxhetit |buxhetit Pc.rqin
. A i : 2024 2024 din e
_ PLAN FAKT PLAN FAKT PLAN FAKT PLAN FAKT | realizi
(F:‘_’“,fe paga sig.Gjendja 6,639,000] 6,249,353 0 0 0 ol 6,639,000 6,249,353 94%
Ivile
g"“"" per PAAK/Envalid 0 0l 207,429,340| 207,410,497 0 0| 207,429,340| 267,410,497 100%
e
Fonde per arsimin baze o o  oss200]  922320] 2,876,751 2876751  3.864,951]  3,799,071| 98%
nga Minisfria
Fonde per Strekimin 0 0 0 0 0 0 0 3 0%
Magjistrali I Ujesjelesit 0 0 0 oL 151,000.000] 150,999,998] 151,000,000] 150,999,998] 100%
Fonde per emergjencat Ciy 0 0 5,216,822 5,215,981] 19,865,280| 19,844,810 25,082,102) 25,060,791 100%
Fond per KZAZ 0 0 0 0 0 9 0 ol 0%
0 0 0 0 0 0 0 ol 0%
Total Bashkia 6,639,000] 6,249,353 213,634,362] 213,548,798| 173,742,031} 173,721,559, 394,015,393 393,519,710[ 100%
Fonde te pa perdorura per vitin 2024 495,683 0%
Totali i Burimeve Faktike : 1,252,256,995 leke
Burimet ¢ veta 858,241,602 leke
Burime t& Pushtetit Qendror 394,015,393 lele

Totali i Shpenzimeve:

972,941,361 leke.

Fonde & Papérdorura 2024:

279,315,634 leké

Shuma e Trasheguar né total sé bashku me fondet g& i takojné buxhetit té shtetit Eshté 279,315,634 leké, nga t€ cilat

fonde gé i takojné Bashkisé kané vierén

té Shtetit .

Totali i Fondeve shtesé prej

278,819,951 leké do té shpérndahet si mé poshté:

AR LA S

Viera prej 20,872,619 leké do t& shpérdahet pér financimin e shpenzimeve korrente detyrime 2024-2025.

278,819,951 lcké, dhe pjesa tjetér prej 495,683 leké i transferohen Buxhetit

EAL L T

Viera prej 146,986,511 leké do té shperndahet perseri per financimin e projekteve te investimeve te miratuar né€ késhill

me buxhetin e vitit 2024.

Viera prej

110,941,223 leké ( financime t& reja ) pér objektet sipas tabelés nr.3 t€ projekt vendimit

=t ELEL e

FISHAT E PROJEKTEVE PER OBJEKTET E REJA Qk DO TE FINANCOHEN ME BUXHETIN E

.RruﬁéRfﬁralé (Inf;asﬁuktﬁra)' SR

TRASHEGUAR 2025

1. Rikonstruksion i rruges “Ali
Laze” dhe “Qerim Gropa”.

Rrugét ¢

& cila do ti nénshtrohen rikonstruksionit ndodhen né “Lagjjen e Re”,
né pjesén jug-peréndimore t€ qytetit t& Patosit. Rrrugét kané gjatési
pérkatésisht:
~Rruga “Ali Laze”,
-Rruga “Qerim Gropa”, L=360m
Né kéto segmente jané béré ndérhyrje t€ pjesshme pérgjaté kohés, kryesisht
né kanalizime té ujrave té bardha dhe ndricim rrugor. Problematike kryesore
¢ ketyre segmenteve mbetet paketa e shtresave rrugore, ¢ cila €shté pjesérisht
e amortizuar dhe pjesérisht mungon duke u kthyer né njé problematiké pér
banorét dhe automjetet & qarkullojné né kété zoné.
Punimet qé pérfshin ky projekt:

L=680.21 (duke pérfshire dhe degézimet)

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza™, Patos




Projekti parashikon ndérhytje né t€ gjithé gjatésine e rrugés “Ali Laze dhe
Qerim Gropa” dhe degezimet e saj. Bazuar né karakteristikat e nderhyrjeve
né trupin e rrugés dhe tipin e profilit terthor, segmentet rrugore do té
trajtohen si me poshté:
Aksi kryesor i rrugés: Elementét pérbérés kryesor t€ ketij segmenti jané
karrexhata, e cila ka nje gjérési asfalti prej 4 m ose 400 cm dhe do te jete me
pjerresi te njéanshme né kahun e djathté, kah ne t& cilin ndodhet edhe nje
kanal ekzistues betoni pér grumbullimin dhe kanalizimin e ujrave t€ bardha.
Degezimet: Akset e tjera jané trajtuar me gjerési karrexhate né varési té
hapésirés sé lejuar urbane dhe fluksit té€ mjeteve né zoné. N& baze té ketij
vlerésimi, akset (degézimet) do t& kené gjerési karrexhate 2.5-3m, me
pjerresi té varési t& kushteve (€ terrenit.
Referuar paketés sé shtresave yrugore, aksi kryesor dhe decézimet pérkatese
do té pajisen_me_paketén e shtresave.

e Shtrese Cakelli 15 cm

e Stabilizant 10 ¢m

e  Binder 5 cm

e Asfaltobeton 3 cm.
Né rrugén “Qerim Gropa” do t€ ndérhyhet me rikonstruksionin e shiresés sé€
démtuar té asfaltobetonit pérgjaté gjithé gjatésise.
Pérfituesit nga ky projekt jané:
- Banorét e zonés.
Vlera totale e Investimit (mbikg+kolaudim+oponence}): 20,000,000 leké

2. Rikonstruksion i rrugés
“Kripallarét”

Rruga e cila do ti nénshtrohet rikonstruksionit ndodhet né zoncn Dukas-
Kripallaré. Hyrja e kétij segment rrugor ndodhet rreth 200 m nga rruga
“Unaza. Gjatésia ¢ segmentit kryesor t& rrugés éshté 1260 m, me disa
degézime t& ndérmjetme me gjatési 1017 m, né total rruga q€ do ti
nénshtrohet rikonstruksionit ka gjatésiné prej 2277m, ose 2.277 km.

Aksi kryesor i rrugés ka patur ndérhyrje t€ pjesshime pérgjaté kohés, ku
sipérfaga ¢ rrugés éshté trajtuar me réré bituminoze, e cila aktualisht ndodhet
né gjendje t€ amortizuar. Fshté ndértuar rrjeti i kanalizimeve té ujrave (€ zeza
dhe jané vendosur shtyllat e ndricimit.

Punimet qé& pérfshin ky projekt:
Projekti parashikon ndérhyrje né t& gjithé gjatesin€ e aksit kryesor t€ rrugés
“Kripallarét” dhe degézimet e saj. Bazuar n& karakteristikat e ndérhyrjeve ng
trupin e rrugés dhe tipin e profilit terthor, segmentet rrugore do t€ trajtohen si
me poshté:
Referuar paketés sé shiresave rrugore, aksi krvesor dhe degézimet pérkatese
do té pajisen_me paketén e shtresave:

o Shirese Cakelli 15 cm

e Stabilizant 10 cm

e Binder 5 cm

e dsfaltobeton 3 cm.
Pérfituesit nga ky projekt jané:
- Banorét e zonés,
Vlera totale e Investimit (mbikg+kolaudim+oponence): 50,000,000 feké

3. Mbigkyrés+ Kolaudues
“Rikonstruksion i rrugés
lidhése Frashér-Fshat i Ri,
Sheqishte”

Rruga e cila do ti nenshtrohet rikonstruksionit ndodhet né Njésiné
Administrative Zharréz dhe siguron aksesin mes fshatit “Frasher” dhe
“Fshatit te Ri, Zharrez”. Pjese e kesaj rruge jane 2 segmente te emertuara
“Fitorja” dhe “Lushnjari”. Gjatesia totale e rruges eshte 1150m ose 1.15km.
Aktualisht edhe pse kjo rruge eshte trajtuar me nje shtrese cakelli, gjendja ¢
saj nuk eshte e mire per te siguruar aksesin me lehtesi te banoreve te dy
fshatrave dhe jo vetem.

Mungesa ¢ ndérhyrjeve & miréfillta, pervec disa mbushjeve me material
cakell, eshte bere shkak pér amortizimin e vazhdueshem deri né€ gjendjen né
té ¢ilén ndodhet sot.
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Punimet q& pérfshin ky projekt:

Projekti parashikon rikonstruksionin e rruges né gjithe gjatesine ¢ saj prej
1150 ml. Elementét pérbérés kryesor i ketyre segmenteve rrugore €shté
karrexhata, ¢ cila do té keté njé gjerési asfalti prej 3 m. Karrexhata do t€ keté
pierrési té dyanshme 2.5%, ndérsa né pjesén e kurbaturés s¢ kthesave
karrexhata do té jet€ me pjerresi té njéanshme 2.5%.

Segmenti | rrugés kivesore do té pajiset me pakeitén e shiresave. Shtresé
Cakélli 10715 cm, Stabilizant 10 cm, Binder 4 cm, asfaltobeton 3 cm.
Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Banorét e zonés.

Financimi: Bankers Petroleum Albania L.t.d

Vlera mbikqyrje+Kolaudim (Bashkia Patos): 205,000 leké

Programi Menaxhimi i mbetjeve -

4. Making pastrimi pér
menaxhimin e mbetjeve

Shérbimi 1 pastrimit t& gytetit t& Patosit pérbén njé nga elementét mé ¢
réndésishém né detyrimet & bashkia e Patosit ka ndaj qytetaréve té saj dhe
qytetit. Nisur nga kérkesat né rritje konstatohet se shérbimi i pastrimit t&
qytetit ka nevojé té rishikohet né funksion té pérmirésimit (€ tregucsve
higjeno-sanitar dhe t& pérmirésimit t& impaktit € ai ka né mjedisin e gytetit.
Me géllim ofrimin e njé shérbimi sa mé t& miré éshté vlersuar si ¢
domosdoshme blerja e njé makine pér pastrimin e koshave t€ vegjé€l né kéto
zona té cilat éshté e pamundur 1€ kalojé makina g€ aktualisht disponon
bashkia.

Me blerjen e njé mjeti té ri do t& mundésohet pastrimi dhe transportimi i
mbetjeve me intervale mé t& shpeshta duke i shérbyer qytetaréve dhe duke u
ofruar shérbimin e munguatr.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- T¢ gjithé Banorét e Patosit.

Programi Arsimi Bazé -

Vie_ra _to'_[ai_g € }nvestimit: 5,000,000 leké

5. Mobilim Kopshti me dreké

Né kuadér té rikonstruksionit té ploté t& godinés sé kopéshtit me dreké né
Patos, do t& realizohet dhe mobilimi i plot€ i brendshém i objektit né
pérputhje me standartet dhe normat pér objektet e arsimit parashkollor. Kjo
vijen si nevojé pér t& pérmirésuar kushtet e ofrimit t& shérbimit dhe
pérkujdesjes pér fémijét né kopshtin e qytetit. Paisjet dhe mobiljet ekzistuese
jané totalisht né gjendje té€ keqe dhe mungojné kushtet minimale optimale (&
mésimdhénies pér kéto grupmosha. Prej mé shumé sé dhjeté vitesh nuk éshté
béré asnjé ndéhyrje ne godinén e kopshtit duke sjellé degradimin dhe
humbjen e funksionaliteti t& (& gjithé materialeve didaktike.

Mobilimi parashikon;

-Paisje me tavolina, karrige pér fémijét dhe stafin.
-Krevate.

-Dollapé.

Paisje elektroshtépiake (Furré, Frigorifer, Lavatrice etj).
Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Té gjithé fémijét ¢ qytetit (grupmosha nga 3-6 vjeg)
Vlera totale e Investimit; 8,000,000 leké

6. Rikonstruksion i tualeteve t&
shkollave (Blerje Bazé
materiale)

Me géllim pérmirésimin e kushteve higjeno-sanitare dhe ofrimin ¢ kushteve
sa mé té mira pér nxénésit ¢ shkollave do t& ndérhyhet pjes€risht né
rikonstruksionin ¢ tualeteve t€ disa shkollave.

Nxénésit meritojné njé mjedis t€ shéndetshém mésimi me shérbime lehtdsisht
t& aksesueshme, té sigurta dhe t€ géndrueshme t€ ujit , kanalizimeve dhe

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos




higjiends. Mungesa e aksesit né kéto shérbime sjell dhe uljen e frekuentimic
t& shkoflés dhe arritjet mésimore duke ndikuar veganérisht tek nxé&néset.

Punimet gé pérfshin ky projekt:

1. Hidroizolimin e tualeteve.

2. Shtrim dhe veshje me pllaka.

3. Vendosjen e paisjeve t& reja hidrosanitare.

4. Riparimin ¢ rrjetit ekzistues t& shkarkimit.

Punimet do t& kryhen nga ASHP kryeshit né shkollat “Sadush Dervishi™-
Ruzhdie; “Sotir Kola”- Belin€

Pérfituesit nga ky projekt jané:
- T& gjith& nxénésit e shkollave

Vlera tota_l_c; c Investimit_:_ 1,_1 39,820_ fekd

Sport Argétim

7. Ndértim 1 fushave t&
basketbollit né Njésiné
administrative Patos

Sportet dhe argétimi i grupmoshave t€ ndryshme né€ qytet shihet sinjé
mangési ku prej vitesh té rinjté e qytetit pérballen me mungesén ¢
infrastruktorés sé dedikuar spotteve té ndryshme.

Investimi ka si géllim sigurimin e ambjenteve bashkékohore t€ cilat jané njé
vleré e shtuar pér qytetin. Angazhimi né kéto ambjente ka pér qéllim dhe
argétimin por pa 1éné menjané ndikimin pozitiv q& sportet kané né shéndetin
¢ fémijéve.

Fémijét dhe sportdashésit e gytetit do t€ kené n€ dispozicion tre fusha
sportive jo vetém pér t& ushtruar pasionin e tyre, por edhe pér t& vazhduar
traditén e bukur t& basketbollistéve t& shquar t€ gytetit, g€ ndér vite kané
fituar kupa e kampionate né kété disipling t€ lojérave me doré.

Fushat do t& pajisen me té gjithé elementet ¢ nevojshém bashkéohore.

Pérfituesit nga ky projekt jané:
-Té& gjithé banorét e Bashkisé Patos
Viera totale e Investimit: 10.574,029 leké

Shérbimet Publike Vendore Ashp

8. Stola pér lulishtet e gytetit
dhe rrethina

Né disa prej shesheve kryesore t€ gytetit dhe rrethinave té cifat kan¢ njé fluks
t& larts t& banoréve t& cilét kané nevojé pér ambjente clodhése do t€
véndosen stola. Mobilimi urban ka njé réndési pérsa i takon grapmoshave t€
ndryshme té cilat i frekuentojné vazhdimisht né kohé&n e lir8. Alctualisht
qyteti ka mangési né disa sheshe apo pérgjaté rrugéve kryesore té cilat kané
si funksion jo vetém komoditetin, por jané arredimi mé 1 bukur q€ mund t"
b&jmé qytetit.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

-T& gjithé banorét

Vlera totale e Investimit; 2,500,000 leké

9, Mijet Shérbimi Administrata

Agjencia e Shérbimeve Publike ¢ cila ka nj€ angazhim té réndésishém né
kryrjen e punimeve ndértimore me natyré t€ ndryshme qé shtrihen né gjithé
territorin e bashkisé Patos ka si domosdoshméri paisjen me njé mjet
shérbimi 1 cili do & jeté né funksion té administratés, me t& cilin do té
kryejné ndjekjen dhe ecuring e punimeve né ményré€ periodike. Gjithashtu
duke gené se pér verifikimin né terren éshté e nevojshme ngritja e grupeve té
punés té specialiteteve t& ndryshme né€ varési t& problematikave té cilat
trajtohen, ky mjet do t& shérbejé pér lévizjen njékohésisht t& disa personave.
Me ndryshimet e fundit g&é ndodhen né strukturén e administratés, Jeu
Agjencia e Shérbimeve publike ka né pérbérje t& strukturés s€ saj disa
sektoré & cilét duhet té jené né l8vizje t& vazhdueshme né terren si rijedhojé
¢ natyrés s& punés qé ata mbulojné nevojitet shtimi 1 njé mjeti t€ ri pér té
pérmbushur kéto detyra.
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Pérfituesit nga ky projekt jané:
-Administrata e Bashkisé Patos+ AShP

Vlera totale e Investimit: 3,000,000 leké

10. Foristradé me karroceri 4x4 | Pér shkak té relievit té theksuar kodrinor té qytetit t& Patosit éshté e
domosdoshme paisja me njé mjet té tipit foristradé 4x4 i cili dubet € jeté i
paisur me karroceri q€ do t& shérbeje pér mbajtjen e veglave té€ punés apo paisje
t& tjera t& domosdoshme pér realizimin e punimeve apo verifikimeve té
ndryshme qé do t& kryhen né terren.

Pérfituesit nga ky projekt jané:
-Administrata e Bashkisé Patos+ AshP

Vlera totale e Tnvestimit: 2,000,000 leké

11. Kamioncing Si rrjedhojé e rritjes sé kapaciteteve teknike, fugisé punétore t& angazhuar né
Ashp, té cilét kryejné punime ndértimore, elektrike, hidraulike etj, kané si
domosdoshméri shtimin e mjeteve né funksion té realizimit t& kétyre punimeve
té& cilat aktualisht jané né mungesé dhe nuk arrijng t& pérmbushin plotésisht té
gjitha nevojat ¢ agjencisé. Me géllim realizimin né kohé, duke respektuar té
gjitha afatet ligjore teknike né punét e ndryshme (€ cilét jané t& angazhuar
shtimi i mjetit Kamioncing éshté njé domosdoshméri.

Pérfituesit nga ky projekt jané:
-Agjencia e Shérbimeve Publike

Vlera totale e Investimit: 3,000,000 leké

Dr. Projekteve dhe Emergjencave Civile Kordinatore GMS
ErmenitgMICI Ina S
! o Lt
= ég/&ffz_{L‘
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BASHKIA PATOS

2112001
FONDET E TRASHEGUARA 2025
Tabela nr.1 (Plani i Arkés)
Transferta e Transferta "
- Pakushtézuar Pakushtez/ 16 Archura
Gr | Titun Artikalli | Emértimi i programeve I‘f}"sfi’n'mon“ P:f)?edkﬁ z?:isn L(;lz ! ?{itil:t:)lrli:a;i :;Jtzz K;‘;’_‘:'a ononzjet T(S)r':':\TE
.. W e trashéguara
trashéguara trashéguara
l; PLANIFIKIMI, MENAXHIMI, ADMINISTRIMI 12,271,643 - 1,502,792 3,774,435
00 01110 | 602 0000 | Shpenzime operative 2112001 9999999 2,271,643 50,792 2,322,435
00 01110 | 2310000 | Investime 2112001 2319999 1,452,000 1,452,000
i, MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE - 2,422,374 “ 2,422,374
00 | 03280 | 2310000 | Investime [ 2112001 | 2319999 2,422,374 2,422,374
II1. SHERBIMET BUJQESORE, INSPEKTIMI, SIGURIA USHQIMORE
: - DHE MBROJTJA E KONSUMATOREVE ASHP - - 2,242,528 2,242,528
00 | 04220 I 602 0000 |Shpen2|me operative 2112009 9999999 2,242,528 2,242,528
IV. MENAXHIM! | INFRASTRUKTURES SE UJITJE KULLIMIT BASHKIA - 26,974,344 e 26,974,344
00 | 04240 | 2310000 | Investime [ 2112001 | 2319999 26,974,344 26,974,344
IV/1. MENAXHIMI | INFRASTRUKTURES SE UJITJE KULLIMIT _ ASHP - 1,566,763 - 1,666,763
00 | 04240 | 6020000 | Operative | 2112009 | 9999999 1,666,763 1,666,763
V. RRJETI RRUGOR RURAL (INFRASTRUKTURES ) BASHKIA 20,058,417 : .| 131,039,987 | 151,098,404
00 04520 | 2300000 | Studim Projektim 2112001 | 2319999 5,802,380 | = 5,802,380
00 04520 | 2310000 | Investime 2112001 | 2319999 20,058,417 125,237,607| 145,296,024
Vi MENAXHIMI | MBETJEVE ASHP : ' 5,000,000 3,572,723 ' fomr o QIST T8
00 05100 | 602 0000 | Shpenzime Operative 2112009 9999999 3,572,723 3,572,723
00 05100 | 2310000 | Investime 2112009 | 2319999 5,000,000 5,000,000
Vil - SHERBIMET PUBLIKE VENDORE ASHP - 17,167,000, - 498,000 17,665,000
00 06260 | 6000000 | Paga 2112009 9999999 3,499,000 3,499,000
00 06260 | 6010000 | Sigurime 2112009 | 9999999 668,000 . 668,000
00 06260 | 2310000 | Investime 2112009 2319999 13,000,000 498,000 13,498,000
Vill. FURNIZMI ME UJE BASHKIA : ; - - 3,557,006| @ 3,557,006
00 | 06370 | 2310000 | Investime 2112001 | 2319999 3,557,006 3,557,006
IX... . SPORT DHE ARGETIM (KLUBI SHUMESPORTESH) BASHKIA o 9,217,587 - 1,356,442 10,574,029
00 | 08130 | 2310000 | Investime 2112001 | 2319999 9,217,587 1,356,442 10,574,029
X ARSMI BAZE BASHKIA - e AT 29,964,648 12,742,535 843,872 43,551,055
00 09120 | 602 0000 | Shpenzime Operative 2112001 9999999 1,374,894 1,374,894
00 09120 2310000 | Investime 2112001 2319999 29,964,648 11,367,641 843,872 42,176,161
XM ARSMI BAZE ASHP : ' e s 564,773 ~ 564,773
00 | 09120 | 6060000 | F.vecants 2112009 | 9999999 564,773 564,773
X, ARSMI MESEM ASHP A Hindl - 1,139,820 | - 1,139,820
00 | 09230 | 2310000 | Investime 2112009 | 9999999 1,139,820 1,139,820
Xil. PERKUJDESI SOCIAL BASHKIA : T P 182,845 D - 182,845
00 10430 602 0000 | Shpenzime Operative 2112001 9999999 147,248 147,248
00 | 10430 | 2310000 [ Investime 2112001 | 2319999 35,597 . 35,897
XIl.- STREHIMI SOCIAL . e i : i ‘. 4,833,852| | 4,833,852
00 | 10861 | 6020000 IShpenZIme Operative 2112001 | 9999999 4,833,852 4,833,852
"7 TOTALI NJESJA SHPENZUESE BASHKIA PATOS 2112001 A 61,695,140 42,139,253 143,133,951 246,968,344
“TOTALI NJESIA SHPENZUESE ASHP 2112009 ' 22.467,0000| 6,944,079 2,740,528 | | 131,851,607
~ TOTALI I BUXHETIT 2025 | 783,862,140  49,083,332| = 145,874,479] 278,819,951

Népunési Autorizues
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Bashkia Patos
Kod Inst. 2112001

TABELA NR.1.1 E KUFUVE TE SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE DHE NJESIVE SHPENZUESE FONDET E TRASHEGUARA 2025

Shpenz. Shpenz. Shpenzime Shpenzime Shpenzime F.TRASHEGUARA
Programi Kod programi Njesia Shpenzuese Shpenz. Paga [Sigurime Fondi i Veganté |Personeli Operative Korrente kapitale
PLANIFIKIMI, MENAXHIMI,
1|ADMINISTRIMI 01110 2112001 0 2,321,643 2,321,643 1,452,000 3,773,643
MBROJTJA NGA ZJARRI DHE
MBROJTJA CIVILE 03280 2112001 0 0 2,422,374 2,422,374
SHERBIMET BUJQESORE,
INSPEKTIMI, SIGURIA
USHQIMORE, DHE MBROJTJAE
KONSUMATOREVE ASHP 04220 2112009 0 2,242,528 2,242,528 2,242,528
MENAXHIMI | INFRASTRUKTURES
SE UJITJE KULLIMIT BASHKIA 04240 2112001 0 0 26,974,344 26,974,344
MENAXHIMI | INFRASTRUKTURES
SE UJITJE KULLIMIT ASHP 04240 2112009 0 1,666,763 1,666,763 1,666,763
RRJETI RRUGOR RURAL
(INFRASTRUKTURES ) BASHKIA (04520 2112001 0 0 151,098,404 151,098,404
MENAXHIMI | MBETJEVE Njesia
shpenz. A.SH.P 05100 2112009 0 3,572,723 3572723 5,000,000 8,572,723
SHERBIME PUBLIKE VENDORE
Njesia shpenz. A.SH.P 06260 2112009 3,000,000 1,167,000 4,167,000 4,167,000 13,498,000 17,665,000
FURNIZIMI ME UJE DHE
8| KANALIZIME 06370 2112001 0 0 3,557,006 3,557,006
9|SPORT DHE ARGETIM 08130 2112001 0 0 10,574,671 10,574,671
ARSIMI BAZE BASHKIA 09120 2112001 0 1,374,894 1,374,894 42,176,161 43,551,055
ARSIMI BAZE ASHP 09120 2112009 564,773 564,773 564,773 564,773
1|ARSIMI MESEM ASHP 09230 2112009 0 0 1,139,820 1,139,820
PERKUJDESI SOCIAL BASHKIA 10430 2112001 0 147,248 147,248 35,597 182,845
STREHIMI SOCIAL 10661 2112001 0 4,833,852 4,833,852 4,833,852
totali - - . e S e /3,000,000] 1,167,000] 564,773| 4,731,773] 16,159,651] 20,891,424] 257,928,376 278,819,801

Népung, mmcwﬂ:mm.:
Dr.Finance
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BASHKIA PATOS
TABELA nr.2 : PASQYRA PERMBLEDHESE E SHPENZIMEVE OPERATIVE 2025
FONDET E TRASHEGUARA"

Shpenzime
operative té
reja sipas Total
dégjesave | Shpenzime |SHPENZIMET KAPITULLI1 Te [KAPITULLI1
publike té operative/ |OPERATIVE E pakushtezuarat |Specifiket KAPITULLI 5
Kod Kod EMERTIMI | PBA 2025- | Angazhime |TRASHEGUARA [FONDETE FONDET E FONDETE
NR | Programi | institucioni | Projekti | PROGRAMIT/OBJEKTIT 2027 2024 2025 TRASHEGUARA |TRASHEGUARA |TRASHEGUARA
I Programi Planifikim, Menaxhim, Administrim 01110 792 2,321,643 2,322,435 2,271,643 - 50,792
1[01110 2112001 9999999 |Interneti dhjetor 32,727 32,727 32,727
2[01110 2112001 9990999 |Posta dhjetor 2024 39,545 39,545 39,545
301110 2112001 9999999 |Dieta dhjetor 2024 50,000 50,000 50,000
4{01110 2112001 0999999 |Keshilltaret dhjetor 2024 723,350 723,350 723,350
Demshperblimet familjeve
5|01110 2112001 9999999 |zharrez nga bankers 377,308 377,308 377,308
6/01110 2112001 9999999 |Sherbim printimi 1,098,713 1,098,713 1,098,713
7101110 2112001 9999999 |Shpz operative per projekte 792 792 792
Il Programi Arsimi Baze 09120 BASHKIA - 1,374,894 1,374,894 - 1,374,894 -
Kontrate geraje per Lorenc
1109120 2112001 9999999 |Llaka 60,000 60,000 60,000
2]09120 2112001 9999999 |Ushgimore kopesht cerdhe 1,314,894 1,314,894 1,314,894
mo|. Programi Pérkujdesi Social 10430 BASHKIA - 147,248 147,248 | 147,248 - -
1[10430 2112001 9999999 [Tarife invalideti 147,248 147,248 147,248
v Programi Strehimi Social 10661 BASHKIA - 4,833,852 4,833,852 S = 4,833,852
Blerje bazé materiale pér
mirémbajtien banesave te
1[10661 2112001 0999999 (familieve ne nevoje 4,833,852 4,833,852 4,833,852
5 "SHUMA BASHKIA 2112001 7921 8,677,687| 86184291 2418891| 1,374,894| 4,884,644
_ Programi SHERBIMET BUJQESORE, INSPEKTIMI, SIGURIA : ' :
USHQIMORE, DHE MBROJTJA E KONSUMATOREVE 04220
I o ASHP 700,000 1,542,528 2,242,528 - - 2,242,528
Blerje bazé materiale pér
mirembaijtjen e rrugéve
1{04220 2112009 9999999 |bujgésore 700,000 1,542,528 2,242,528 2,242,528
: - Programi MENAXHIMI | INFRASTRUKTURES SE UJITJE 3
1 % : KULLIMIT ASHP 1,666,763 - 1,666,763 - 1,666,763 -
Tombino ( Blerje Baze
104240 2112009 9999999 |Materiale ) 1,666,763 1,666,763 1,666,763
I Programi Menaxhimi | Mbetjeve ASHP 05100 3,572,723 - 3,572,723 g 3,572,723 | -
Tarife sherbimi per
depozitmin e Mbetjeve
1/05100 2112009 9999999 |urbane 3,572,723 3,672,723 3,572,723
e ~_SHUMA ASHP 2112009 5,030,486 1,542,528|  7.482,014] = -] 5239486f 2,242,528
TOTALI] SHPENZIMEVE OPERATIVE 5,940,278 | 10,220,165 16,160,443 6,614,380 7,127,172

e wdl
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BASHKIA PATOS
o PASQYRA PERMBLEDHESE E INVESTIMEVE Om_ DO TE FINANCOHEN ME FONDET E TRASHGEGUARA PER VITIN 2025
Tabela. 3
Investime te reja Total i
. Keod Kod - sipas dégjesave Investime investimeve me Burimi Financiar mbulimit
Nr | Programi | . iencioni | Projekti EMERTIMITOBJEKTIT publike t¢ PBA | /Angazhime 2024 | F.Trashéguara Kap.]

2025-2027

2025 ‘_Am,u._ ﬁmqm:c

ﬁ.mmxﬂ.o:m_mv

452,000 |

452,000

2112001

1120026

Pajisje zyre per Administraten dhe
informatike

1,452,000

1,452,000

42

1,452,000

2112001

Pajisje korrese automatike per
nderhyrje ne raste emergjente

2,422,374

2,422,374

2,422,374

L344

26,

Permiresimi i teknikave ujitjes
dhe kullim ,skema te reja +

1 04240 2112001 1120111{Mbikyres+ Kolaudues 16,209,551 16,209,551 16,209,551
Ndertimi | dy ministacioneve per
vaditie ne Zharrez Blerje baze
2112001 1120176|materiale 10,764,793 10,764,793 10,764,793

ge Ri

ktura ) Bashkia

A0

131,039,987

2112001

~ TRikonstruks. ma.cmam T Rete Perroj

1120023

Cam

7,211,091

7,211,091

7,211,091

04520

2112001

1120023

Mbikqyres + KKolaudues
Rikonstruks. Rruges L.Re te Perroj
Cam

523,003

523,003

523,003

04520

2112001

1120158

Ndertim mure mbajtese ne gytet
dhe rrethina

1,917,660

1,917,660

1,917,660

04520

2112001

1120158

Mbikgyres + Kolaudues Ndertim
mure mbajtese ne qytet dhe rrethina

235,995

235,995

235,995

04520

2312001

1120159

Blerje Baze Materiale per
Rikonstruksionin & Rrethimit te
varrezave Publike dhe zgjerimin e
rrugeve te Brendshme

5,000,000

5,000,000

5,000,000

(4520

2112001

1120160

Rikonstruksion i bllokut perpara
pallatit te Kultures

17,000,000

17,000,000

17,000,000

04526

2112001

1120161

Rikonstruksion & rrugéve té
brendshme ¢€ bllokut t& vreshtit,
Lagijaere.

16,389,774

16,389,774

16,389,774

04520

2112001

1120114

Hartimi | PDV--VE te percaktuara
sipas PPV-SE dhe studim projektim
per projekte

5,802,380

5,802,380

5,802,380




04520

2112001

1120136

Rikonstruksion i rruges Industriale ,
krygezimi ku bashkohet me rrugen
Frans Nopce

8,624,100

8,624,100

8,624,100

10

04520

2112001

1120136

Mbikyres Rikonstruksion i rruges
Industriale , krygezimi ku
bashkohet me rrugen Frans Nopce

217,269

217,259

217,289

11

04520

2112001

1120136

Kolaudues Rikonstruksion 1rruges
Industriale , kryqezimi ku
hashkohet me rrugen Frans Nopce

26,972

26,972

26,972

12

04520

2112001

1120137

Rruga " Unazé.- Varreza- piké
takimi Rr,Dh.Tanaka

12,988,866

12,988,866

12,988,866

13

04520

2112001

1120137

Mbikqyres Rruga " Unaze.-
Varreza- piké takimi
Rr,Dh.Tanaka

266,180

266,180

266,180

14

04520

2112001

1120137

Kolaudues Rruga " Unazé.-
Varreza- piké takimi
Rr,Dh.Tanaka

80,000

80,000

80,000

15

04520

2112001

1120132

Kolaudues Rikonstruksion dhe
shtrim me asfaliobeton i rrugés
Fshati i Ri Shegishte nga bankers

60,000

60,000

60,000

16

04520

2112001

1120110

Sistemimi | Hapsires Publike dhe
parkim pas bllokut te ish bashkise

1,029,780

1,029,780

1,029,780

17

04520

2112001

1120110

Mbikqyres Sistemimi 1 Hapsires
Publike dhe parkim pas bllokut te
ish bashkise

282,337

282,337

282,337

18

04520

2112001

1120110

Kolaudues Sistemumi I Hapsires
Publike dhe parkim pas bllokut te
ish bashkise

31,355

31,355

31,355

19

04520

2112001

1120155

Rehabilitim dhe rikonceptim te
lulishtes prane stadiumit

2,360,946

2,360,946

2,360,946

20

04520

2112001

1120155

Mbikgyres Rehabilitim dhe
rikonceptim te lulishtes prane
stadiumit

270,120

270,120

270,120

21

04520
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Kolauduss Rehabilitim dhe
rikonceptim te lulishtes prane
stadiumit

29,166
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Mbikgyres Rehabilitim 1 Pjesshém 1
Godings s& Njésisé Administrative
Ruzhdie

58,417

58,417
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